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_(Parket-Generaal) — -

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 15:01

Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag); -
[l (PaG Den Haag)

CC: Otte, M. (PAG Den Haag)

Onderwerp: Voorstel Gerrit over advies PGHR Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek

Net met Reinier van Zutphen gesproken.

Het college doet Silvis het volgende tekstvoorstel voor een bericht dat het OM zelf naar buiten brengt.

Willen jullie eens nadenken over dit tekstvoorstel zodat ik Silvis hierover kan bellen?

Groet

Rinus
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- (Parket-Generaal)

Van: Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 15:03

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag); Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); [ (PaG
Den Haag)

CC: Otte, M. (PAG Den Haag)

Onderwerp: Antw: Voorstel Gerrit over advies PGHR Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek

R i

Groet Theo
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- (Parket-Generaal)

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
vrijdag 19 maart 2021 15:12

Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag); Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); -
[ (PaG Den Haag)

Antw: Voorstel Rinus over advies PGHR Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek

Verzonden:
Aan:

Onderwerp:
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Van: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 15:40

Otte, M. (PAG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag); I (PaG Den
Haag)

Antw: Voorstel Rinus over advies PGHR Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek

Aan:

Onderwerp:

Ha Rinus, [(ETS R i O R i [ i Rl

Groet, Gerrit
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- (Parket-Generaal) - i —
Van: _ (PaG Den Haag)

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 16:07
Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: RE: conceptadvies PGHR Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek

Dag Rinus, onderstaand een formulering waar de PG HR zich mogelijk/hopelijk zal kunnen vinden.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

@om.nl
www.om.nl
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (PaG Den Haag)

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 16:13
Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: RE: conceptadvies PGHR Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek

Dag Rinus, ik zond mijn mail terwijl ik jou voorstel nog niet had gezien. Dat voorstel lijkt mij prima, maar
wellicht is een combinatie met het onderstaande nog te maken ﬁ

Daar zal ik nog naar kijken.

Groet,
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Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 16:39

Aan: — (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: conceptadvies PGHR Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek

Voor dinsdag hebben jij en ik nog contact, ok?
Goed weekend
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-(Parket-Generaal)

Van: — (PaG Den Haag)

Verzonden: vrijdag 19 maart 2021 16:43

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

Onderwerp: RE: conceptadvies PGHR Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek
Urgentie: Hoog

Prima, dat geeft nog even tijd. Zie onderstaand alvast wat aanpassingen/aanvullingen, geel gemarkeerd.

Ik denk dat het goed is ook de recherche-ovj van Oost-NK en de Recherche-AG nog even mee te laten
kijken met de (concept)reactie.

O Groet en fijn weekend alvast,

657
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(Parket-Generaal)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Otte, M. (PAG Den Haag)
vrijdag 19 maart 2021 16:50
(PaG Den Haag)
RE: conceptadvies PGHR Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek

Maandag gaan jij en ik nog even contact hebben, ok?
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Van: [ (PaG Den Haag)

vrijdag 19 maart 2021 17:05
Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

RE: conceptadvies PGHR Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek

Verzonden:

Onderwerp:

Prima Rinus, tot maandag dan!

Groet,




























- (Parket-Generaal)

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Verzonden: zondag 21 maart 2021 21:32
Aan: [ (PaG Den Haag)
CC: Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: tekstvoorstel richting Jos Silvis

Ha-, wat vind je dan van deze tekst die ik Silvis zou kunnen mailen? Groet Rinus
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- (Parket-Generaal)

Van: — (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 22 maart 2021 08:32
Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: RE: tekstvoorstel richting Jos Silvis
[EEE Rinus!

Groet

683
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(Parket-GeneraaI)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

Otte, M. (PAG Den Haag)
maandag 22 maart 2021 08:41

(PaG Den Haag)
RE: tekstvoorstel richting Jos Silvis

Ok, ik zal eens polsen
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- (Parket-Generaal)

Van: _ (PaG Den Haag)

maandag 22 maart 2021 08:49
Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)
RE: tekstvoorstel richting Jos Silvis

Verzonden:

Onderwerp:

Ik ben benieuwd!
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e (ParketGeneraah)

Van: [ (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 22 maart 2021 10:52
Aan: [ (PaG Den Haag)

Onderwerp: Groesbeek, terugkoppeling

Tel terugkoppeling van [T, 9 of 10 maart 2021, over het concept-rapport van de PG HR.

687
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- (Parket-Generaal)

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 09:31

Aan: _ (PaG Den Haag)

CC: Otte, M. (PAG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag); Burg, mr G.W. van der (PaG
Den Haag)

Onderwerp: Groesbeek

Ha [0,

Ik heb Silvis net gesproken. Hij overlegt met minister etc of een van beiden een tekst naar buiten gaat
brengen.

Verder wil hij mijn terugkoppeling van twee weken geleden graag formeel op papier zodat hij ernaar kan
verwijzen & Ik heb hem toegezegd dat hij eind van de week die reactie
krijgt.

Wil jij het tussen jou, Theo en mij verhandelde vervatten in een formeel concept dat ik vrijdag kan tekenen?
Verder heb ik hem toegezegd dat na ommekomst van de reflectiebijeenkomsten wij de eventuele

aanpassingen in de werkwijzen en andersoortige opbrengst van de interne reflectie aan hem zullen
terugkoppelen.

Groet

Rinus
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- (Parket-Generaal)

Van: _ (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 09:42
Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: RE: Groesbeek

Dank Rinus,

Ik zal de terugkoppeling op papier zetten en zorgen dat die er vrijdag ligt.

Groet,

689
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-(Parket-Generaal)

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 23 maart 2021 10:02
Aan: [ (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Groesbeek

Dank
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((Parket-Generaal)

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: donderdag 25 maart 2021 20:47

Aan: (PaG Den Haag)

CcC: Otte, M. (PAG Den Haag)

Onderwerp: conceptbrief aan PG HR inz conceptrapport PG HR over de Groesbeekzaak
Bijlagen: 55235_1.D0OC

Beste

zie bijlage retour met enkele wijzigingen. Als je je daarin kunt vinden, kan ik morgenochtend tekenen, want
dan ben ik op het PAG, en anders kan ik dinsdag tekenen.

Groet
Rinus
Van: (PaG Den Haag) <i @om.nl>
Datum: 25 maart 2021 om 17:52:35 CET
Aan: Otte, M. (PAG Den Haag) <| @om.nl> _
cc: (PaG Den Haag) < @om.nl>

Onderwerp: conceptbrief aan PG HR inz conceptrépport PG HR over de Groesbeekzaak

Dag Rinus,
Bijgevoegd de conceptbrief aan de PG HR inzake de opmerkingen van het OM n.a.v. het conceptrapport.
Als jij ermee kunt instemmen, zal ik zorgen dat de brief ter ondertekening aan je wordt voorgelegd.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

| f om.nl

www.om.nl
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Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Verzonden: donderdag 25 maart 2021 20:48

Aan: ((PaG Den Haag) NI (PaG Den Haag)

Onderwerp: Doorst: conceptbrief aan PG HR inz conceptrapport PG HR over de Groesbeekzaak
Bijlagen: 55235_1.D0C

Nu aan allebei
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1 | (Parket-Generaal)

Van: (PaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 16:40

Aan: @HogeRaad. NL'
Onderwerp: Bief College inz Groesbeekzaak
Bijlagen: BJZ 55235.pdf

Dag A

Bijgevoegd een brief van het College aan mr. Silvis, zoals afgesproken door mr. Silvis met mr. Otte.

Het origineel komt volgende week per post naar jullie toe,

Met vriendelijke groet,
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- (Parket-Generaal)

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Verzonden: maandag 29 maart 2021 08:52
Aan: — (PaG Den Haag)

cc: [ (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Doorst: conceptbrief aan PG HR inz conceptrapport PG HR over de Groesbeekzaak

Dat sowieso, daarom heeft het ook geen directe haast, en vind ik het ook prima als je die brief pas volgende
week concipieert.
Groet Rinus

Van: _ (PaG Den Haag)
Datum: 29 maart 2021 om 08:48:22 CEST

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)
CC: (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Doorst: conceptbrief aan PG HR inz conceptrapport PG HR over de Groesbeekzaak

Zal ik deze week doen Rinus.
Groet,

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: zondag 28 maart 2021 14:44
Aan: i (PaG Den Haag)
CC: Otte, M. (PAG Den Haag)

- Onderwerp: RE: Doorst: conceptbrief aan PG HR inz conceptrapport PG HR over de Groesbeekzaak
Ha [0,

Ik zit nog wel met twee dingen in mijn maag.

Groet
Rinus
Van: (PaG Den Haag) -@M>

Datum: 26 maart 2021 om 09:38:18 CET
Aan: Otte, M. (PAG Den Haag) < l@om.nl>
Onderwerp: RE: Doorst: conceptbrief aan PG HR inz conceptrapport PG HR over de Groesbeekzaak

1
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Dank Rinus, ik heb de brief aangepast en aan - gevraagd ‘m te printen en ter ondertekening aan je voor te
leggen.
Groet,
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-(Parket-Generaal)

Van: — (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 30 maart 2021 11:01

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: rapport Groesbeek en reflectiekamer
Dag Rinus,

Morgen vindt de reflectie plaats m.b.t. de nieuwe aangifte van het slachtoffer in de Groesbeekzaak. De
leden van de reflectiekamer zouden daarvoor graag kennis willen nemen van het rapport. We hebben nu
natuurlijk alleen nog maar het conceptrapport.

Hoe kijk jij daar tegenaan?

Groet,

Van: - (AP Midden-Nederland)
Verzonden: dinsdag 30 maart 2021 10:11
Aan: i (PaG Den Haag)

Onderwerp: silvis

Ha [T,

Weet jij al meer van het rapport van Jos Silvis? We hebben morgen om 13 uur nl de reflectie.
En als het er nog niet is, zouden we dan wellicht de conceptversie mogen gebruiken?
Vr grt
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- (Parket-Generaal)

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 30 maart 2021 11:07

Aan: [ (PaG Den Haag)
Onderwerp: Antw: rapport Groesbeek en reflectiekamer
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- (Parket-Generaal)

Van: _ (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 30 maart 2021 11:09

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

Onderwerp: RE: Antw: rapport Groesbeek en reflectiekamer

Dank!
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|(Parket-Generaal)

Van: _' | (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 30 maart 2021 11:13

Aan: | (AP Midden-Nederland)

Onderwerp: RE: silvis

Bijlagen: Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek PGHR concept.pdf
Dag '

Er is nog geen definitief rapport, maar de leden van de reflectiekamer kunnen kennisnemen van het
bijgevoegde conceptrapport onder de voorwaarde dat de conceptrapporten vernietigd/verwijderd worden
na de reflectie.

Groe_t,

Van: (AP Midden-Nederland)
Verzonden: dinsdag 30 maart 2021 10:11
Aan: ' (PaG Den Haag)

Onderwerp: silvis

Ha ,

Weet jij al meer van het rapport van Jos Silvis? We hebben morgen om 13 uur nl de reflectie.
En als het er nog niet is, zouden we dan wellicht de conceptversie mogen gebruiken?

Vr grt
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (PaG Den Haag)

Verzonden: donderdag 1 april 2021 18:22

Aan: (PaG Den Haag)

Onderwerp: Groesbeek - eerste persoonlijke bevindingen [
Groesbeek

Groet,
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|(Parket-Generaal)

Van: | |(Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: vrijdag 2 april 2021 10:02

Aan: (PaG Den Haag); (PaG Den Haag)
Onderwerp: de zaak groesbeek

Dag en ,

Naar aanleiding van de reflectie die wij in Midden-Nederland hebben gehad over de nieuwe
aangifte die is gedaan in de zaak Groesbeek, is er nog een openstaande vraag die ik in ieder
geval ten tijde van de reflectie niet kon beantwoorden.

De vraag luidt: is er — naast de brief waarin een vergoeding aan is toegezegd - ook
een vaststellingsovereenkomst met gesloten?

AG wist dat niet meer zeker, maar verwees mij naar jullie.

Ik hoor graag of dit zo is en wat een eventuele vaststellingsovereenkomst exact heeft
ingehouden.

Groeten,
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- (Parket-Generaal)

Van: _ (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: dinsdag 6 april 2021 14:42

Aan: _ (PaG Den Haag), _ (PaG Den Haag}
Onderwerp: FW: de zaak groesbeek

Hallo beiden,

Nog een aanvullende vraag; klopt het dat de uitvoering / afhandeling van die schadevergoeding
is uitgevoerd door het Pag?

Het AP Midden-NL is nog op zoek naar de datum dat de brief is uitgestuurd richting advocaat
van aangever.

Ik hoor graag!

Groeten,
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-(Parket-Generaal)

Van: _ (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 6 april 2021 15:20

Aan: - (Ressortsparket, Den Haag)
CcC: [0 (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: de zaak groesbeek

Dag [0,

Er is geen aparte vaststellingsovereenkomst opgemaakt. [ heeft op 24 oktober 2019 de
brief waarin de schadevergoeding werd aangeboden per e-mail verstuurd aan de advocaat van het
slachtoffer. De advocaat heeft op 28 oktober [ per e-mail bericht dat zijn cliént instemt met de
aangeboden schadevergoeding.

Vanuit het PaG is zorg gedragen voor de betaling. Op 13 november 2019 is het bedrag overgemaakt.
Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken
Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

(secretariaat)

@om.nl
www.om.nl
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| (Parket-Generaal)

Van: (AP Midden-Nederland)
Verzonden: woensdag 7 april 2021 11:53

Aan: P. (PaG Den Haag)
CC: (AP Midden-Nederland)
Onderwerp: verzoek

Ha

4
zou het mogelijk zijn om jou en Rinus binnenkort bij te praten over Groesbeek (uitkomsten
reflectie en hoe nu verder), bij voorkeur vrijdag 16/4 a.s.? eventueel kunnen we ook op
donderdag 15/4. Dan komen en ik graag naar het Pag. Ik bel ook met alle plezier zijn
secretaresse (heb jij een naam en nummer?) uiteraard.
Vriendeliike groet

705



351

| (Parket-Generaal)
Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Verzonden: donderdag 8 april 2021 20:33
Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); (PaG Den Haag)
Onderwerp: Doorst: Groesbeek
Bijlagen: conceptbrief.docx; Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek PGHR pdf

Ha gerrit en ',,
Zie hierna en de brief in de bijlage.
11.1 Wob

Ik heb het rapport niet meer vergeleken met ons commentaar. Wil jij dat nog nalopen

'11.1 Wob

Groet
Rinus

Van: Silvis, mr. J. (Hoge Raad)

Datum: 8 april 2021 om 16:19:19 CEST
Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: Groesbeek

Beste Rinus,

Bijgaand vind je een conceptbrief aan de minister, die vervolgens door de minister aan de Kamer bekend gemaakt zou
kunnen worden. Ik heb hierover al vooroverleg gehad met het departement. Graag stel ik jou (het College) in de
gelegenheid om over de conceptbrief nog opmerkingen te maken. Als het College ook met een persbericht naar buiten
komt zou een afstemming van tijdstippen m.i. wenselijk zijn. =

Naar aanleiding van de reactie van het College is het rapport nog enigszins aangepast 10.2.g Wob

10.2.g Wob Ik sluit de beoogde definitieve versie bij.

Groet, Jos

procureur-generaal

FIOUE RAAD 1IN NBIERLANDEN

Email: | |@HogeRaad.nl | Tel: + | | Mobiel: | Fax:
Bezoekadres: Korte Voorhout 8, 2511 EK, Den Haag
Postadres: Postbus 20303, 2500 EH, Den Haag
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- (Parket-Generaal)

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 9 april 2021 09:14

Aan: [ [(PaG Den Haag)
Onderwerp: Doorst: Groesbeek

Ha -, Zie mijn antwoord aan Silvis. Bewaak jij dat er reflecties vanuit Utrecht of recherche-officieren

vergaard worden en jij en ik ergens in juni overleggen hoe we die bevindingen terugkoppelen aan Silvis.
Heb je nog een conceptbrief voor ﬂ kunnen schrijven? Groet Rinus

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Datum: 9 april 2021 om 09:11:47 CEST
Aan: Silvis, mr. J. (Hoge Raad)

CC: Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: Antw: Groesbeek

Beste Jos,

Over het naar buiten treden moeten we nog overleggen, maar als we dat doen dan doen we uiteraard in
afstemming met departement en jou.

Voor nu wil ik je namens het College veel dank zeggen voor je grondige onderzoek en je vragen die als
aanbeveling en ter reflectie gelden.

Zoals beloofd kom ik in de zomer met een reactie hoe wij een en ander in de praktijk en/of beleidskaders
hebben gemeend te moeten verwerken.

Hartelijke groet,

Rinus
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (PaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 9 april 2021 11:18

Aan; Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: RE: Doorst: Groesbeek

Dank Rinus en ik ga bewaken dat er reflectie komt.
De conceptbrief aan de [ veracht ik je vanmiddag te kunnen sturen. Ik moet ook nog even
checken wat er nu precies in de definitieve versie over is opgenomen.

Groet,
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. (Parket-Generaal)

356

|3 |

Van:
Verzonden:
Aan:

CcC:
Onderwerp:
Bijlagen:

Gevoeligheid:

Beste Rinus en

(AP Midden-Nederland)
donderdag 15 april 2021 15:48
Otte, M. (PAG Den Haag),
(AP Midden-Nederland);
Groesbeek
groesbeek 15 april 15.45.docx

Vertrouwelijk

(PaG Den Haag)
. (AP Midden-Nederland)

Hierbij mailen we jullie tbv onze afspraak van morgen vast een eerste opzet van de brief die we

voornemens zijn te gaan sturen naar de raadsman van de heerf
nog vragen mee te kijken ivm art 12 klacht die wellicht volgt.

We zullen

Vriendelijlge groet,

len
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-ﬁarket-Generaal)
m——— . ]
Van: — (PaG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 16 april 2021 09:02
Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: FW: Groesbeek
Bijlagen: groesbeek 15 april 15.45.docx
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Ik spreek je straks, groet,
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- (Parket-Generaal) —

Van: [ (AP Midden-Nederland)

Verzonden: vrijdag 16 april 2021 14:41

Aan: (PaG Den Haag); — (Ressortsparket, Den Haag); -
[ (AP Oost-Nederland)

cc: [ | (AP Midden-Nederland); [ (AP Midden-Nederland)

Onderwerp: Groesbeek-brief

Bijlagen: groesbeek 16 april 14.20.docx

Collega’s,

- en ik hebben vanmorgen met - en Rinus gesproken over de brief inzake Groesbeek.
We hebben intussen onze conceptbrief aangepast, die ontvangen jullie hierbij.

De essentie van de brief van Jos Silvis is dat:
-er geen sprake is van integriteitsschendingen door (leden van) het OM
-OM kon in redelijkheid de keuze maken om n.o. te vorderen

-voortzetting vd zaak kon schadelijk zijn voor te beschermen belangen.
Over twee weken overleggen wij opnieuw met Rinus en

@ : heel fijn dat je ook mee wilt kijken naar de brief.

Hartelijke groet en dank weer voor het meedenken, mede namens !

Graag jullie reacties aan zowel - als mijzelf, ik ben nl een weekie vrij.

ps1: [ informeert
PS2: ik mail nog apart ivm art 12-perikelen
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (AP Oost-Nederland)

Verzonden: vrijdag 16 april 2021 14:52

Aan: [ (AP Midden-Nederland); [ (PaG Den Haag); —
(Ressortsparket, Den Haag)

CC: (AP Midden-Nederland)

Onderwerp: RE: Groesbeek-brief

e e

Vriendelijk dank en goed weekend.

Met vriendelijke groeten,

Beleidsadviseur recherche officier van justitie

GSM:
Email: @om.nl

Arrondissementsparket Oost-Nederland

Eusebiusbinnensingel 28

6811 BX Arnhem

postadres: Postbus 9032 - 6800 EP Arnhem
telefoon
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- (Parket-Generaal)
Van: [ (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: maandag 19 april 2021 10:36

Aan: [ (AP Midden-Nederland); [ (PaG Den Haag), [

(AP Oost-Nederland)
cc: [ (AP Midden-Nederland)
Onderwerp: RE: Groesbeek-brief

Beste collega’s,

Groeten,
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L | (Parket-Generaal)

Van: (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 20 april 2021 16:55

Aan: - BD/DJOA/IBOZ @minjenv.nl)
Onderwerp: Groesbeek - uitkomst onderzoek PG HR

Urgentie: Hoog

Dag '

De PG HR heeft zijn onderzoek naar deze zaak afgerond en zou daarover inmiddels ook de minister
hebben geinformeerd. Weet jij of dit is gebeurd en wat er nu verder gaat gebeuren richting TK? Dit ook in
verband met de hernieuwde aangifte van het slachtoffer bij het OM vorig jaar; het OM is nu de
beoordeling daarvan aan het afronden. De trajecten (TK informeren over uitkomst onderzoek PG HR en

aangever berichten over beslissing op zijn aangifte) moeten even goed op elkaar worden afgestemd.
Met vriendelijke _grloet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken
Openbaar Ministerie
Parket-Generaal .
Pl \(secretariaat)
|
l@om.nl
www.om.nl
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S parket-Generaa _

Van: [ @minjenv.nl

Verzonden: donderdag 22 april 2021 16:12

Aan: — (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Groesbeek - uitkomst onderzoek PG HR

Hoi [,

Wij hebben het rapport ontvangen. Ik kom begin volgende week terug op je vraag.

Groet,
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- (Parket-Generaal)
Van: _ (PaG Den Haag)

Verzonden: donderdag 22 april 2021 16:15
Aan: [ @minjenvnlt
Onderwerp: RE: Groesbeek - uitkomst onderzoek PG HR

Dank, graag!

Groet,
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| (Parket-Generaal)

Van: @minjenv.nl

Verzonden: maandag 26 april 2021 15:58

Aan: '(PaG Den Haag)

cc: | (PaG Den Haag); @minjenv.nl;
@minjenv.nl

Onderwerp: Kamerbrief Groesbeekzaak

Bijlagen: Kamerbrief Groesbeek.docx; Bijlage Brief PGHR pdf

Beste ,

Eerder vandaag hadden we contact over de Groesbeekzaak. In overleg met de Minister is besproken hierover een brief
aan de TK te sturen (met brief PGHR als bijlage).

Voordat we een conceptbrief voor akkoord aan de Minister sturen, leg ik het concept graag aan het PaG voor (zie
bijgaand de conceptbrief + bijlage). Zou je het mij willen laten weten als je hierbij op- of aanmerkingen hebt? Lukt dat
uiterlijk woensdag?

Alvast dank en hartelijke groet,

p.s. de vindplaatsen worden uiteraard nog toegevoegd in de voetnoot in de Kamerbrief.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Directie Juridische en Operationele Aangelegenheden (DJOA)
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

..................................................................................

|@minjenv.nl

www.rijksoverheid.nl/jenv

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State

accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of
messages.

Ministry of Justice and Security
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-(Parket-Generaal) —————————————— e —

Van: _ (PaG Den Haag)

Verzonden: maandag 26 april 2021 16:46

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

cc: [ (AP Den Haag)

Onderwerp: FW: Kamerbrief Groesbeekzaak

Bijlagen: Kamerbrief Groesbeek.docx; Bijlage Brief PGHR pdf
Urgentie: Hoog

Dag Rinus,

Hierbij stuur ik je de conceptbrief van de minister aan de Kamer over het onderzoek door de PG HR naar
de zaak Groesbeek.

Ik leg dit eerst even aan jou voor. Even overleg misschien straks over deze brief? Daarna kan ik ook
Gerrit en Theo hierbij betrekken. En ook het RP en AP Oost-NL zou ik hier op korte termijn over willen
raadplegen of tenminste informeren.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken
Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

@om.nl
.nl
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-(Parket-Generaal)
Van: . _ (PaG Den Haag)

Verzonden: maandag 26 april 2021 17:40

Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)

cc: I (AP Den Haagy); Otte, M. (PAG Den Haag); [T (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

Bijlagen: Kamerbrief Groesbeek.docx; Bijlage Brief PGHR.pdf

Urgentie: Hoog

Dag Gerrit en Theo,

Zie de bijgevoegde conceptbrief die de minister aan de TK wil sturen over het onderzoek van de PG HR
naar de zaak Groesbeek

Graag hoor ik jullie mening.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

@om.nl

www.om.nl

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: maandag 26 april 2021 16:52

Aan: (PaG Den Haag)

cC: (AP Den Haag) ; Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak
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(Parket-Generaal)

Van: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 26 april 2021 18:10
Aan: _ (PaG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)

cc: [ (AP Den Haagy; Otte, M. (PAG Den Haag); [ 0 (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

Ha [, (R

Groet, Gerrit










377

-(Parket-Generaal)

Van: [ (PaG Den Haag)

Verzonden: woensdag 28 april 2021 08:29

Aan: Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag); Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)

cc: Otte, M. (PAG Den Haag); [/ N (PaG Den Haag); [l (AP Den Haag)
Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

Dank bieden, ik ga dit doorgeven aan het departement.
Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

@om.nl
www.om.n|

Van: Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 26 april 2021 21:46
Aan: _ (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

Groet Theo
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_(Parket-GeneraaI)

Van: [ @minjenvanl

Verzonden: woensdag 28 april 2021 10:26
Aan: _ (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

Ha [
Ik spreek —Iater in de middag. Daarna laat ik je iets weten.
Groeten,_

Van:_ (PaG Den Haag)

Verzonden: woensdag 28 april 2021 09:41
nan: [N - o0/0)07/807

Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

Prima, ik hoor het wel. Zit vandaag wel tot 13:00 in cursus, ben daarna weer bereikbaar.

Groet,

Van: minjenv.nl minjenv.nl>

Verzonden: woensdag 28 april 2021 09:36

Aan: (PaG Den Haag) < om.n|>
cC: (AP Den Haag) om.nl>; (PaG Den Haag) <_@m>

Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

Beste -,

Dank voor je snelle reactie.

Helder. Ik bespreek het intern en hou je op de hoogte.

Groeten, -
van: [ (PaG Den Haag) < @om.nt>

Verzonden: woensdag 28 april 2021 09:29
Aan: - BD/DJOA/IBOZ < minjenv.nl>
cc: (AP Den Haag) < l@om.nl>; (PaG Den Haag) < @om.nl>

Onderwerp: FW: Kamerbrief Groesbeekzaak

Beste -
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Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (AP Midden-Nederland)

Verzonden: woensdag 28 april 2021 15:30
Aan: [ T (PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: groesbeek 16 april 14.20
Bijlagen: groesbeek 16 april 14.20.docx

Van: - (AP Midden-Nederland)

Verzonden: woensdag 28 april 2021 13:47

Aan: (Ressortsparket, Den Haag) ; — (AP Oost-Nederland)
Onderwerp: FW: groesheek 16 april 14.20

Ha beiden,

Hierbij de reactie van .
“:zie jij kans nog even te laten meelezen? Vanmiddag spreek ik -

, hopelijk binnenkort witte rook vanuit Den Haag.
Vr grt en wordt vervolgd!

Van: _ (AP Midden-Nederland)

Verzonden: woensdag 28 april 2021 13:45

Aan: (Ressortsparket, Amsterdam)’ <_@M>
CC: (AP Midden-Nederland) <-@M>

Onderwerp: FW: groesbheek 16 april 14.20
Dank voor je mail -, wat fijn dat je er zo ‘en detail’ naar hebt willen kijken!

Een paar punten nav je reactie:
-ja, is betrokken en ik kan-nog even vragen om mee te lezen.

-inmiddels wachten we nog op de ‘lancering’ rapport Silvis (officiéle brief vd minister aan de tweede
kamer, het rapport zelf gaat niet gedeeld worden),

Ik bespreek jouw mail weer even met . Nogmaals dank!
Vriendelijke groet,

Van: _ (Ressortsparket, Amsterdam) <__@0L.nl>

Verzonden: woensdag 28 april 2021 13:09
Aan_ (AP Midden-Nederland) <_M.nl>
Onderwerp: groesbeek 16 april 14.20

Beste NN,
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Jouw mail kwam binnen op volgens mij de eerste dag van mijn vakantie. Daarom heeft het een tijdje
geduurd. Ik heb in de brief een paar dingetjes aangetekend. Mijn grootste vraag

Is er al meer bekend over wat de minister gaan doen nav deze zaak?

Heb je de brief ook voorgelegd aan [ of [ 7ij hebben vaak te maken met

gevoelige zaken en hebben misschien andere inzichten dan ik.

Groeten, [0
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- (Parket-Generaal)

Van: _ (PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 28 april 2021 18:10

Aan: _ (AP Midden-Nederland)
Onderwerp: RE: groesbeek 16 april 14.20
Bijlagen: groesbeek 16 april 14.20 (002).docx

Dag[ ", zie in de bijlage nog enige wijzigingen van mijn kant.

Groet,
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(Parket-GeneraaI)

Van: _ (AP Midden-Nederland)
Verzonden: donderdag 29 april 2021 12:35

Aan: _(PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: groesbeek 16 april 14.20

, ik ga het weer met [ besprekent!
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| (Parket-Generaal)

Van: (AP Midden-Nederland)

Verzonden: vrijdag 30 april 2021 15:15

Aan: (PaG Den Haag)

CC: (AP Midden-Nederland); (AP Amsterdam); (AP
Midden-Nederland)

Onderwerp: recentste versie brief Groesbeek

Bijlagen: brf. mr. inzake Groesbeek [10:1.dWob 'docx

Ha ,

Hierbij de meest recente versie van onze brief, zoals zojuist afgestemd met en

. Wil jij die opnieuw met Rinus afstemmen?
Rene de Beukelaar is inhoudelijk op de hoogte en akkoord.
Graag horen wij van jou wanneer de brief van de minister uit zal gaan (met bijlage: de brief van Silvis,
begreep ik); wij gaan er van uit dat wij meteen daarna onze brief aan de aangever kunnen mailen. Als jij
dat anders ziet horen wij dat ook graag uiteraard.
Vriendelijke groet,
mede namens en ,
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-(Parket-Generaal)
Van: _ (PaG Den Haag)

Verzonden: vrijdag 30 april 2021 16:11

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

cc: [ | (PaG Den Haag); I (AP Den Haag)
Onderwerp: zaak Groesbeek

Bijlagen: brf. mr 1 inzake Groesbeek 10.1.d Wob |docx

Dag Rinus,

Bijgevoegd de aangepaste conceptbrief aan (de advocaten van) aangever in reactie op de eind 2020
gedane hernieuwde aangifte van het slachtoffer in de zaak Groesbeek. de brief wordt vanuit het AP
Amsterdam verzonden, zodat een eventuele art. 12 Sv-klacht ook door een ander Hof zal worden
behandeld dan het Hof dat de zaak n-o heeft verklaard.

De brief is afgestemd met [0 len [, [ is inhoudelijk op de hoogte

gesteld en akkoord.

.. (R A OS]

114 Wob | Mogelijk gaat de aangepaste brief vandaag nog naar de minister, zo niet dan zal dat pas over
een week gebeuren i.v.m. de afwezigheid van de minister volgende week.

Het is de bedoeling de afdoeningsbrief dan te versturen direct nadat de minister zijn brief naar de TK
heeft gestuurd.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

@om.nl

www.om.nl
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- (Parket-Generaal)
I (PaG Den Haag)

Van:

Verzonden: vrijdag 30 april 2021 16:15

Aan: [ ] (AP Midden-Nederland)

cc: [ (AP Midden-Nederland); [ (AP Amsterdam)
Onderwerp: RE: recentste versie brief Groesbeek

Dank [/, m.i. weer een verbeterde versie ban de brief.
Ik heb een zojuist ook naar Rinus gestuurd.

De conceptbrief van de minister aan de TK zit op het departement ‘in de lijn’. Maar de minister is
komende week afwezig, het kan zijn dat hij pas daarna de brief krijgt voorgelegd. Dat moeten we maar
even afwachten. Ik houd je op de hoogte.

Groet en fijn weekend,
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_Larket-Generaal)

===}
Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Verzonden: vrijdag 30 april 2021 16:28
Aan: (PaG Den Haag)
cC: (PaG Den Haag); — (AP Den Haag)
Onderwerp: Antw: zaak Groesbeek

Ha -, is het de bedoeling dat het College hierin meedenkt of dit concept moet goedkeuren? Groet Rinus
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- (Parket-Generaal)

Van: _ (PaG Den Haag)

Verzonden: maandag 3 mei 2021 08:40

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

cc: (T (PaG Den Haag); [ (AP Den Haag)
Onderwerp: RE: Antw: zaak Groesbeek

Dag Rinus,

Het gaat dan m.i. om meedenken: heeft het College nog opmerkingen over deze afdoening en tekst van
de brief. De beslissing wordt genomen de (H)Ov] Amsterdam en die is dan eindverantwoordelijk voor de
tekst van de brief.

Groet,
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- (Parket-Generaal)

—=- =
Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Verzonden: maandag 3 mei 2021 13:04
Aan: — (PaG Den Haag)
Onderwerp: Antw: zaak Groesbeek

Groet
Rinus
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(Parket-Generaal)
== L= —————— e e
Van: — (PaG Den Haag)

Verzonden: maandag 3 mei 2021 13:17

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

cc: [ (PaG Den Haag); (AP Den Haag)
Onderwerp: RE: Antw: zaak Groesbeek

Dank Rinus, [I:1'W6b " Dan zal de brief worden verzonden nadat de minister zijn brief aan de Kamer
heeft gestuurd. Ik denk dat dit volgende week gaat worden omdat de minister deze week afwezig is.

Ik zal deze week wel alvast het RP en Oost-NL informeren dat die brief van de minister binnenkort naar
de Kamer zal worden verstuurd.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

@om.nl
www.om.nl
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- (Parket-Generaal)

Van: — (PaG Den Haag)

Verzonden: maandag 3 mei 2021 14:36

Aan: [ (AP Midden-Nederland)

ccC: _ (AP Midden-Nederland); _(AP Amsterdam)
Onderwerp: RE: recentste versie brief Groesbeek

Dag [,

Rinus kan zich ook in de brief vinden.

Het wachten is dan nu op het bericht dat de brief van de minister naar de TK wordt gestuurd. 1k denk dat
dit volgende week wordt.

Ik zal ook de recherche-ovj van Oost-NL en de recherche-AG informeren over de brief van de minister en
daarbij dan ook vermelden dat kort daarna de reactie op de nieuwe aangifte aan betrokkene zal worden
verzonden.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

@om.nl

www.om.nl
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (AP Midden-Nederland)
Verzonden: maandag 3 mei 2021 14:51

Aan: [0 (PaG Den Haag); I (AP Midden-Nederland)
CcC: _(AP Amsterdam)

Onderwerp: RE: recentste versie brief Groesbeek

Dank [,

De aangever begint zich via zn advocaat te roeren. Ik had gezegd ‘begin mei’. Dat wordt dus medio. Dat
kan ik nog wel managen.

Wij horen dus heel graag zodra de brief van de Mv] als kamerstuk kan worden beschouwd en openbaar is.
Dan gaan- en ik snel de brief verzenden.

Grt
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%

Van: [ (AP Midden-Nederland)

Verzonden: maandag 3 mei 2021 14:52

Aan: _(PaG Den Haag); _ (AP Midden-Nederland)
cC: [ AP Amsterdam)

Onderwerp: RE: recentste versie brief Groesbeek

Top. Dank.

Van:— (PaG Den Haag)

Verzonden: maandag 3 mei 2021 14:52
Aan: AP Midden-Nederland) ; _ (AP Midden-Nederland)
CC: (AP Amsterdam)

Onderwerp: RE: recentste versie brief Groesbeek

Zal ik doen[ !

Groet,
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. (Parket-Generaal)
Van: @minjenv.nl
Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 13:55
Aan: (PaG Den Haag)
cC: E@minjenv.nl
Onderwerp: Kamerbrief (1)
Bijlagen: Kamerbrief (1).docx

Beste !

Bijgaand vind je de door de minister geaccordeerde versie (zelfde versie als die we eerder bespraken). Ik heb de collega
van bestuursondersteuning zojuist gevraagd de brief nog even vast te houden.

Groeten,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of

messages.

Ministry of Justice and Security
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| . (Parket-Generaal)

Van: (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 14:12

Aan: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag); Otte, M. (PAG
Den Haag); (PaG Den Haag)

CC: (AP Den Haag); (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

Bijlagen: Kamerbrief (1).docx

Dag allen,

De minister heeft ingestemd met de door het College voorgestelde aanpassing, zie de bijlage.

De brief zal nu op korte termijn naar de TK worden gestuurd. Kort daarna zal de reactie van het OM op de
hernieuwde aangifte van het slachtoffer worden verstuurd. Daarin wordt kort gezegd aangegeven dat
hernieuwd onderzoek en vervolging het in deze zaak gerezen onherstelbare vormverzuim niet zal kunnen
opheffen waardoor succesvolle vervolging dus niet mogelijk zal zijn, alsmede dat gezien het door de eis
van het Om en arrest van het Hof A-L bij de verdachten gewekte vertrouwen dat zij niet verder zullen
worden vervolgd naar het oordeel van het OM alleen maar zal kunnen leiden tot (hernieuwde) niet-
ontvankelijkheid van het OM.

Ik zal ook het RP en AP Oost-NL zo even informeren.
Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken
Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

|

¥
| @om.nl
www.om.nl
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- (Parket-Generaal)

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 14:13

Aan: _ (PaG Den Haag); Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag); Hofstee, mr
G.T. (PaG Den Haag),| " (paG Den Haag)

CC: _(AP Den Haag); — (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

—. De brief aan het slachtoffer heb ik gisteren al meegelezen.
Groet Rinus
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- (Parket-Generaal)

Van: Burg, mr G.W. van der (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 14:26

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag); _ (PaG Den Haag); Hofstee, mr G.T. (PaG Den
Haag); Leeuwen, M. van (PaG Den Haag)

CC: - (AP Den Haag); — (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

AEAWEE T en dank

Groet, Gerrit
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(Parket-Generaal)

Van: Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 14:48

Aan: _ (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak

Dank.

Gr theo
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- (Parket-Generaal)

Van: - (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 15:03

Aan: _ (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak
Groet,

Van:_(PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 14:33
Aan: i (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Kamerbrief Groesbeekzaak
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|(Parket-Generaal)

Van: (AP Midden-Nederland)
Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 17:08

Aan: | '

Onderwerp: Groesbeekse zaak

Geachte heer ,

In mijn reactie op uw eerste brief schreef ik u dat het OM ‘minstens tot 1 mei’ de tijd
nodig heeft om inhoudelijk te kunnen reageren op uw verzoek.
Vorige week belde u al, wat ik vanuit het standpunt van uw cliént heel goed begrijp.

Omdat ik vanaf nu een aantal dagen vrij ben leek het mij correct u in elk geval nu te
laten weten dat de reactie van het OM niet lang meer op zich zal laten wachten. Ik heb
er goede hoop op dat u medio mei bericht ontvangt.

Met vriendelijke groet,

Rechercheofficier van justitie
AP MNL
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| (Parket-Generaal)

Van: (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 18:11

Aan: (Ressortsparket); (AP Oost-Nederland)

CcC: (PaG Den Haag);f | (AP Den Haag),
(Parket-Generaal)

Onderwerp: zaak Groesbeek - VERTROUWELIK

Bijlagen: Bijlage Brief PGHR.pdf; Groesbeekzaak vertrouwelijk onderzoek PGHR pdf; Kamerbrief
(1).docx

Urgentie: Hoog

Dag en ,

De PG HR heeft (enige weken geleden alweer) zijn definitieve rapport met een begeleidende brief aan de
minister gestuurd (brief en rapport bijgevoegd). De minister gaat de brief van de PG HR met een korte
begeleidend brief van hem zelf (zie bijgevoegd Word-bestand) aan de Kamer sturen. Dit is afgestemd met
het College.

Hierbij stuur ik deze ter info ook aan jullie. De brief aan de TK wordt op 10 mei a.s. naar de TK gestuurd.
Kort daarna zal aan (de advocaat van) het slachtoffer in deze zaak de beoordeling van het OM van diens
hernieuwde aangifte worden gestuurd door het AP Amsterdam, dat formeel de beslissing neemt. Over de

inhoud van de beslissing zullen jullie door of worden geinformeerd.
Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken
Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

| \@om.nl
www.om.nl

771



410

- (Parket-Generaal)

Van: [ (AP Midden-Nederland)
Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 21:33

Aan: _ (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: recentste versie brief Groesbeek

Mooi! Dankjewel!

Van: (PaG Den Haag)

Datum: 4 mei 2021 om 17:24:12 CEST

Aan: AP Midden-Nederland) , - (AP Midden-Nederland)
CC: (AP Amsterdam)

Onderwerp: RE: recentste versie brief Groesbeek

pag [,

Ik hoorde nu van het departement dat de planning is dat brief van de minister maandag a.s. (10 mei)
naar de TK wordt gestuurd. Die wordt dan in regel nog dezelfde dag op de site van de Kamer gezet en is

daarmee dan ook openbaar.
Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken
Openbaar Ministerie

Parket-Generaal
[ (secretariaat)

@om.n!
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Van: [ @minjenvanl

Verzonden: maandag 10 mei 2021 11:24

Aan: — (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Groesbeek - uitkomst onderzoek PG HR

Ha [,

De kamerbrief gaat vandaag uit. Kun je mij zo nog even terugbellen? Ik heb een vraagje.
Groeten,
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- (Parket-Generaal)

e ]
Van: [ (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 10 mei 2021 11:42
Aan: [ i (Ressortsparket); [ (AP Oost-Nederland)
CC: _ (PaG Den Haag); - (AP Den Haag);
(Parket-Generaal)
Onderwerp: RE: zaak Groesbeek - VERTROUWELIJK

Dag beiden, de brief zal volgens planning vandaag naar de Kamer worden gestuurd.
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Van: [ (PaG Den Haag)

Verzonden: maandag 10 mei 2021 11:59

Aan: [ (AP Midden-Nederland); I (AP Midden-Nederland); _
- (AP Amsterdam)

Onderwerp: brief minister over Groesbeek

Dag allen,

De brief van de minister wordt conform planning vanmiddag naar de Kamer gestuurd.

Groet,

Van: - (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 4 mei 2021 17:24

Aan: AP Midden-Nederland) ; _ (AP Midden-Nederland)
CC: (AP Amsterdam)

Onderwerp: RE: recentste versie brief Groesbeek

Dag|

Ik hoorde nu van het departement dat de planning is dat brief van de minister maandag a.s. (10 mei)
naar de TK wordt gestuurd. Die wordt dan in regel nog dezelfde dag op de site van de Kamer gezet en is
daarmee dan ook openbaar.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

www.om.nl
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- (Parket-Generaal)
Van: [ AP Amsterdam)

Verzonden: maandag 10 mei 2021 13:51
Aan: ' @10.2.g Wob
Onderwerp: Brief inzake zaak Groesbeek

Bijlagen: Brf zaak Groesbeek mr. I 0] pdf

Geachte heer |11,

Zoals aangekondigd door mijn collega mr. [/ gelieve u bijgaand een schrijven aan te treffen met

betrekking tot uw cliént de heer [

Deze brief zal u ook per gewone post toegezonden worden.

Ik verwijs u graag naar de inhoud van dit schrijven.

Mag ik u vragen deze brief door te geleiden naar uw collega mr. [ T

Met vriendelijke groet,

—l Recherche officier van justitie

Arrondissementsparket Amsterdam
Bezoekadres: IJdok 163, 1013 MM Amsterdam
Postadres: Postbusnummer 115, 1000 AC Amsterdam

TR m
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-(Parket-Generaal)

Van: [ (AP Midden-Nederland)

Verzonden: maandag 10 mei 2021 13:55

Aan: (PaG Den Haag); [IIIN(AP Midden-Nederland); Iy
(AP Amsterdam)

Onderwerp: RE: brief minister over Groesbeek

Bijlagen: Brief inzake zaak Groesbeek

Ha [,

Zojuist is onze brief aan de advocaat van aangever [N uitgegaan, zie bijlage.
Vriendelijke groet,
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- (Parket-Generaal)

Van: _ (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 10 mei 2021 14:41

Aan: (AP Midden-Nederland)
cc: [ (AP Midden-Nederland)
Onderwerp: RE: brief minister over Groesbeek

Dank [
Even m.b.t. het informeren van het RP en het AP Oost-NL: ik heb [l en

[ vorige week laten weten dat de brief zal worden verzonden direct nadat de brief van e
minister is verstuurd, maar ze nog niet over de inhoud geinformeerd. Zal ik ze de brief mailen of doe je

dat liever zelf?

Met vriendeliike iroet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken
Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

@om.nl
www,om.nl
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(Parket-Generaal)

Van: [ (AP Midden-Nederland)
Verzonden: maandag 10 mei 2021 15:19

Aan: _ (PaG Den Haag)

cc: [ (AP Midden-Nederland)
Onderwerp: RE: brief minister over Groesbeek

1eeft beide collega’s vanmorgen gesproken, dus ze zijn geinformeerd.
Dank







789



420

(Parket-GeneraaI)

Van: [ (AP Midden-Nederland)
Verzonden:

maandag 10 mei 2021 15:20
Aan:

[ (AP Midden-Nederland); [ (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: brief minister over Groesbeek

Klopt. ROv] Oost NL en Rech ag gesproken.!
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-(Parket-Generaal)

Van: — (PaG Den Haag)

Verzonden: maandag 10 mei 2021 15:29

Aan: [ (AP Midden-Nederland); I (AP Midden-Nederland)
Onderwerp: RE: brief minister over Groesbeek

Dank beiden, dan is iedereen dus geinformeerd.

Groet,

793









796



422

%

Van: [ (AP Midden-Nederland)

Verzonden: dinsdag 11 mei 2021 07:37

Aan: — (AP Oost-Nederland); _(Ressortsparket)
cc: [0 (AP Midden-Nederland)

Onderwerp: FW: Brief inzake zaak Groesbeek

Bijlagen: Brf zaak Groesbeek _.pdf

Beste collega’s,
Namens
Vriendelijke groet,

stuur ik jullie ter info de brief in de casus Groesbeek.
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%

Van: [ (AP Midden-Nederland)

Verzonden: woensdag 19 mei 2021 12:37

Aan: Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag); Otte, M. (PAG Den Haag)

cc: [ (PaG Den Haag)

Onderwerp: Onderzoek PG HR nav Groesbeekse kopschoppers-arrest en lering voor politie en OM

Beste Theo en Rinus,

Met jullie beiden heb ik de afgelopen maanden gesproken over de verwachte uitkomst
van het onderzoek van PGHR Silvis inde zaak ‘Groesbeek’.

Silvis heeft zijn bevindingen inmiddels aangeboden aan de Minister en die op zijn beurt
aan de Kamer.

Direct daarna hebben de ROv] Amsterdam en ondergetekende een antwoord gestuurd
aan de raadsman van het slachtoffer in die zaak die opnieuw aangifte had gedaan.

Na een interne OM-reflectie is als oordeel van het OM aan betrokkenen meegedeeld dat

De brief is afgestemd met Rinus en . De aangifte was door Oost-NL

aan MNL overgedragen. Na ampel beraad - ook in de reflectie - is gemeend de zaak
*beter af te laten doen door AP Amsterdam.

Daarmee ook - igv een artikel 12-klacht - een ander Hof bevoead makend.
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Ik wil met bovenstaande jullie in elk geval laten weten dat wij dus druk doende zijn
gevolg te geven aan de oproep van Jos Silvis, zoals die aan Theo al, daarop
anticiperend, aan mij was voorgelegd.

Ik zal jullie van de voortgang op de hoogte houden en vertrouw erop jullie voor nu
voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

799



425

B ceorketGenoraay

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: woensdag 19 mei 2021 13:38

Aan: (AP Midden-Nederland); Hofstee, mr G.T. (PaG Den Haag)

cc: [ (PaG Den Haag)

Onderwerp: Antw: Onderzoek PG HR nav Groesbeekse kopschoppers-arrest en lering voor politie
en OM

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Viagstatus: Met vlag

Categorieén: Belangrijk

Dank -, ik wacht af waarmee jullie in juni richting het College komen, _ Een
en ander is tijdig omdat ik Jos Silvis heb toegezegd dat we hem medio juli laten weten wat zijn reflectievragen
hebben opgeleverd.

Nota bene. Uit jouw zinnen zou ik kunnen veronderstellen dat de minister het rapport van Silvis aan de TK
heeft toegezonden, maar ik meen dat dat toch niet het geval is. Hij heeft een brief aan de TK gestuurd, maar
toch niet het rapport?

Groet

Rinus
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- (Parket-Generaal)

Van: — (PaG Den Haag)

Verzonden: woensdag 19 mei 2021 13:42

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag); — (AP Midden-Nederland); Hofstee, mr G.T. (PaG Den
Haag)

Onderwerp: RE: Antw: Onderzoek PG HR nav Groesbeekse kopschoppers-arrest en lering voor
politie en OM

Allen, m.b.t. de vraag van Rinus: de minister heeft inderdaad alleen de brief van de PG HR naar de Kamer
gestuurd, niet het rapport.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

@om.nl

www.om.nl
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (AP Midden-Nederland)

Verzonden: woensdag 19 mei 2021 13:59

Aan: — (PaG Den Haag); Otte, M. (PAG Den Haag), Hofstee, mr G.T. (PaG Den
Haag)

Onderwerp: RE: Antw: Onderzoek PG HR nav Groesbeekse kopschoppers-arrest en lering voor
politie en OM

Dank - Het was niet mijn bedoeling anders te suggereren maar mijn woordkeus kon idd leiden tot de
vraag van Rinus. Excuses voor het zaaien van verwarring.

Grt

805






807



428

- (Parket-Generaal)
o =Sl sLS ]
Van: — (PaG Den Haag)

Verzonden: woensdag 19 mei 2021 15:08
Aan: [ (AP Midden-Nederland)
Onderwerp: RE: Antw: Onderzoek PG HR nav Groesbeekse kopschoppers-arrest en lering voor

politie en OM

Geen probleem uiteraard! En heel mooi dat jij al zo voortvarend e.e.a. in gang hebt gezet n.a.v. de
‘reflectievragen’ van de PG HR!

Groet,
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (AP Midden-Nederland)
Verzonden: woensdag 19 mei 2021 15:15

Aan: — (PaG Den Haag)
Onderwerp:

RE: Antw: Onderzoek PG HR nav Groesbeekse kopschoppers-arrest en lering voor
politie en OM










430
(Parket-GeneraaI)

Van: [ (AP Midden-Nederland)
Verzonden: woensdag 19 mei 2021 16:28

Aan: _(PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Antw: Onderzoek PG HR nav Groesbeekse kopschoppers-arrest en lering voor
politie en OM

Fijn [ ! Dank
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (PaG Den Haag)

Verzonden: vrijdag 21 mei 2021 16:59

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

Onderwerp: Groesbeek; conceptbrief aan 1028 Ty
Bijlagen: 55385_1.D0OC

Dag Rinus,

Bijgevoegd dan eindelijk toch een concept voor de brief aan 10280,

Groet en fijn weekend,
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Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: vrijdag 21 mei 2021 21:07

Aan: [0 7 (PaG Den Haagy); Otte, M. (PAG Den Haag)
Onderwerp: Doorst: Groesbeek; conceptbrief aan

Bijlagen: 55385_1.DOC

va [

hierbij het concept retour. Helaas zonder elektronisch redigeren heb ik de brief aangepast en aangevuld,. Wil
jij deze versie kritisch bekijken en aanpassen, zodat ik dinsdagmiddag jouw versie weer kan bekijken? Indien
dan akkoord kan ik donderdag tekenen en kan de brief worden verzonden.

Groet Rinus
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 08:31

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

CC: — (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Doorst: Groesbeek; conceptbrief aan [10:28
Bijlagen: 55385_1.D0C

Dag Rinus,

Dank voor de aanvullingen, lijkt me helemaal goed zo. Ik heb dus inhoudelijk geen wijzigingen meer
aangebracht en alleen op een paar kieine typografische punten de tekst aangepast. Ik stuur je hierbij dan
nog een keer de (wat mij betreft) definitieve versie die je dan donderdag zou kunnen ondertekenen (ik
zorg dat er dan een geprint exemplaar klaar ligt).

Groet,

819



820



437

- (Parket-Generaal)

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 13:08

Aan: — (PaG Den Haag)
cc: — (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Doorst: Groesbeek; conceptbrief aan _

Ok, dank en dan maar kijken wat -gaat doen. Groet Rinus

Van: m (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 13:05

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

cc: # (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Doorst: Groesbeek; conceptbrief aan 1020

Ik leg de brief voorzien van de juiste datum zo dadelijk bij neer.

Groet
Bt 4]

Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 10:42
Aan: PaG Den Haag)
cC: (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Doorst: Groesbeek; conceptbrief aan _
_ Zo niet, dan teken ik vanmiddag en gaat ie vanmiddag weg.

Groet
Rinus
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i, i(Parket-GeneraaI)

Van: (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 13:28

Aan: Otte, M. (PAG Den Haag)

Onderwerp: scan brief aan [10:29 ' linz Groesbeek
Bijlagen: Scanned from a Xerox Multifunction Printer.pdf

Dag Rinus,

Bijgevoegde een scan van de door jou ondertekende brief, die vanmiddag met de post mee gaat.

Groet,
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Van: Otte, M. (PAG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 13:34

Aan: (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: scan brief aan inz Groesbeek
dankjewel
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-(Parket-Generaal)

Van: _ (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 14:00

Aan: —(Parket-Generaal)
cc: [0 (PaG Den Haag)
Onderwerp: RE: Doorst: Doorst: Groesbeek; conceptbrief aan _

Is al gebeurd hoor, Rinus heeft ook al getekend en de ondertekende brief ligt klaar bij de uitgaande
poststukken. Ik heb een kopie gemaakt voor D&R en hang de scan zo dadelijk in Decos.

Groet[
Van: _(Parket-GeneraaI)

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 13:56
Aan: PaG Den Haag)
cC: (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Doorst: Doorst: Groesbeek; conceptbrief aan _
A evert aan.
Gr [

Van: -(PaG Den Haag) <-mll>

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 11:22

Aan: (Parket-Generaal) < om.nl>
cC: (PaG Den Haag) om.nl>

Onderwerp: FW: Doorst: Doorst: Groesbeek; conceptbrief aan

Hoi [,

Krijg ik deze brief van jou aangeleverd? Rinus is tot 13.00 uur op het pag.

Groet

Van: Otte, M. (PAG Den Haag) <-M>

Verzonden: dinsdag 25 mei 2021 10:42
Aan: (PaG Den Haag) <-M,nl>

Onderwerp: Doorst: Doorst: Groesbeek; conceptbrief aan _

En wil je deze brief op collegebriefpapier laten opmaken, dan kan ik vanmiddag nog tekenen
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- (Parket-Generaal)

Van: [ (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 1 juni 2021 15:52

Aan: (PaG Den Haag)

CC: (PaG Den Haag); _(PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: Verzoek nazending bijlage bij brief

Bijlagen: tk-bijlage-brief-pghr-14-april-2021.pdf

Tk stuur hem door naar [/ want brief gaat over Groesbeek.
Groet

Van: — (PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 1 juni 2021 14:58
Aan: d(PaG Den Haag) ; _ (PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Verzoek nazending bijlage bij brief

Ik heb wel op internet de betreffende brief van 14 april jl. gevonden (is zoals 020Ny

zelf zegt naar de TK gestuurd)
ijk

Deze heeft wel een zwartgemaakte handtekening van Silvis maar dan heeft ze hem al vast. zal hem
zelf hebben.

van: [E00 T (PaG Den Haag) 102GWOBI @om.ni>
Verzonden: dinsdag 1 juni 2021 14:42
san: IR (75 Den Heog) <@ o ot R (PaG Den Haag) S @om.ni>

Onderwerp: FW: Verzoek nazending bijlage bij brief

Hoi,

Had deze mail gisteren naar [ en [I] gestuurd maar niets gehoord. Ik heb deze brief niet uitgestuurd
en niet in Decos gehangen.

Weten jullie?
Gri it
g(_) S Rt T o s

Verzonden: dinsdag 1 juni 2021 11:26

Aan: [0 (PG Den Hasg) <HOREMBB I 0o i

Onderwerp: FW: Verzoek nazending bijlage bij brief

Goedemorgen,

Naar aanleiding van onderstaande mail mocht ik geen reactie ontvangen. Ook de verzochte bijlage werd nog niet
ontvangen. Mag ik spoedig van u vernemen?

Met vnendeluke groet,

Van:
Verzonden: woensdag 26 mei 2021 16:05
Aan:' @om.nl'
Onderwerp: Verzoek nazending bijlage bij brief
Geachte heer, mevrouw,

om.nl>
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Onze mevrouw _ontving vandaag uw brief d.d. 25 mei 2021 met kenmerk
betreffende een oriénterend onderzoek door de PG bij de Hoge Raad.
In deze brief wordt op de eerst pagina in de laatste alinea gesproken over een bijlage die zou zijn bijgevoegd (het betreft
de brief van de PG bij de HR aan de minister van Justitie en Veiligheid, welke brief onlangs ook door de minister aan de
Tweede Kamer is gezonden, een datum wordt niet genoemd). Deze bijlage trof ik niet aan. Kunt u deze alsnog aan
mevrouw doen toekomen?
Met dank voor uw moeite verblijf ik,
€L VIieNaecliiKe aroel
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- (Parket-Generaal)

Van: —(PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 1 juni 2021 16:13

Aan:

Onderwerp: FW: Verzoek nazending bijlage bij brief
Bijlagen: tk-bijlage-brief-pghr-14-april-2021.pdf

Geachte mevrouw [,

Excuses dat de bijlage niet was bijgevoegd bij de brief. Hierbij zend ik u de bijlage alsnog toe.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Bestuurlijke en Juridische Zaken

Openbaar Ministerie
Parket-Generaal

@om.nl
www.om.nl
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Van: [ PaG Den Haag)

Verzonden: dinsdag 1 juni 2021 16:13

Aan: (PaG Den Haag)
CC: (PaG Den Haag); -(PaG Den Haag)

Onderwerp: RE: Verzoek nazending bijlage bij brief

Dank, ik heb de brief van de PG HR gemaiid.

Groet
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Voorbereidingsnotitie formeel GZO 10 juni 2020

Klacht slachtoffer uit Groesbeek
Er is afgestemd met Marthyne Kunst en Mariétte dat JI samen met [ het

gesprek gaat voeren met klager. ™"
(L 07 R 5 O S L 5 1) (1T e W e e 0 17

. Dit gesprek zal op

donderdag 11 juni plaatsvinden in Arnhem.

WOB-verzoek Groesbeek

Beide verzoekers hebben bezwaar ingesteld tegen de verstrekkingen naar aanleiding van
de WOB-verzoeken. [iivan het PaG komt op de lijn als zij de beoordeling op het
bezwaar heeft gedaan.
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Yoorbereidingsnotitie formeel GZO 29 oktober 2020

Groesbeek

De P-G bij de Hoge Raad is een oriénterend onderzoek gestart in de zaak Groesbeek.
Dossier is inmiddels gedigitaliseerd in Arnhem en verstrekt aan  heeft een
tijdlijn gemaakt van de relevante gebeurtenissen; die is al k1o_rt gesloten met de
rechercheofficier van Oost-Nederland en ligt nu bij | !  kijkt ook nog naar
aan de PG-HR te verstrekken stukken die zij nog heeft.  heeft nauw contact met

over deze kwestie; met hem is afgestemd dat vanuit het PaG de stukken
aan de PG-HR zullen worden verstrekt. Ik verwacht dat dat in de loop van deze week zal
gebeuren.

is op 26 oktober gehoord door de PG-HR. Hij gaf aan dat het gesprek
goed verlopen was, maar dat hij (zoals te verwachten was) over een deel van de procedure
geen antwoord kon geven op de vragen omdat hij daar niet betrokken was. Hij gaf aan te
verwachten dat de vervolgvragen van de PG-HR zullen zien op de gang van zaken rondom
het inwinnen van advies van de CTC en het (uiteindelijk) niet opvolgen van het advies van
de CTC (zoals blijkt uit de beantwoording van de laatste set kamervragen).

Ik heb inmiddels een afspraak staan voor 4 november om 10u. De vervolgvragen die

heeft genoteerd kan ik prima beantwoorden — en die specifieke gang van zaken blijkt ook
al uit de tijdlijn die ik heb gemaakt.
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Voorbereidingsnotitie formeel GZO 12 mei 2021

Groesbeek

Het rapport van de PG bij de Hoge Raad is verstrekt aan de minister, die daarover de kamer heeft
geinformeerd.

Daarnaast is de advocaat van het slachtoffer op de hoogte gesteld dat zijn nieuwe aangifte niet tot
een nieuw onderzoek zal leiden, nu geen sprake is van een herstelbaar verzuim dat tot de niet-
ontvankelijkheid heeft geleid.
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Yoorbereidingsnotitie formeel GZO 7 juli 2021
Groesbeek — artikel 12-klacht aangekondigd

In het weekoverzicht stond een link naar een artikel waarin het slachtoffer in de
Groesbeekzaak aankondigt een artikel 12-klacht te zullen instellen. In Amsterdam is die
klacht nog niet bekend, maar het wordt in de gaten gehouden. Voorstel is om

deze klacht te laten doen.
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